[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

         08.10.2018 ç.            537 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018 г.             № 537
поселок Ибреси

Об организации обучения граждан начальным

знаниям в области обороны и их подготовки

по основам военной службы в 2018 - 2019 учебном году

    В целях улучшения подготовки молодёжи к военной службе, укрепления физического развития, обучения начальным военным знаниям, навыков поведения в экстремальных ситуациях, обучения сохранению жизни и здоровья, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Начальнику отдела образования  администрации района организовать:

   - обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы;

   - методические объединения преподавателей, осуществляющих подготовку по основам военной службы;

   - оказать помощь школам в создании и совершенствовании учебно-материальной базы, необходимой для обучения граждан в области обороны и их подготовки по основам военной службы;

   - до 1 июля 2019 года представить  в военный комиссариат Ибресинского и Вурнарского районов Чувашской Республики сведения о гражданах, обучающихся в образовательных учреждениях;
  - до 25 июля 2019 года разработать проект об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и учебно-методического сбора;

  - до 25 октября 2018 года директорам школ представить в военный комиссариат Ибресинского и Вурнарского районов Чувашской Республики планы работы по отбору кандидатов в военно-образовательные учреждения;

     2. Отделу образования, отделу социального развития, главам сельских (городского) поселений совместно с военным комиссариатом Ибресинского и Вурнарского районов Чувашской Республики:

  - оказывать практическую помощь в укреплении и совершенствовании учебно-материальной базы средних общеобразовательных школ;

  - способствовать развитию военно-прикладных видов спорта;
  - оказывать содействие и помощь штабу юнармейского движения при проведении ежегодных игр « Зарница», « Орлёнок».

  - поддерживать в чистоте и порядке воинские памятники и обелиски.

    4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Ибресинского района.
Глава администрации
Ибресинского района                                                                           С.В. Горбунов